[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	ПРИКАЗ

	от « 03» 09. 2012 г.
	                                      № 1093

	г. Саранск

О проведении мероприятий в рамках

республиканской акции «Без наркотиков!»

В целях формирования здорового образа жизни подрастающего поколения и профилактики употребления наркотиков в молодежной среде, а также во исполнение мероприятий республиканской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2010-2014 годы

приказываю:
1. Провести республиканскую акцию «Без наркотиков!» в образовательных   учреждениях   республики   с   20   сентября  2012  г.  по  20 декабря 2012 г.

2. Утвердить положения о проведении конкурсных мероприятий в период проведения акции «Без наркотиков!»:

- о проведении конкурса «Все краски творчества против наркотиков!» (приложение 1);

- о проведении конкурса творческих работ «Сделай выбор!» (приложение 2);

- о проведении конкурса антинаркотических проектов детской и юношеской прессы «Право на жизнь» (приложение 3);

- о проведении конкурса социальных антинаркотических роликов и презентаций «Дорога в никуда - не для меня!» (приложение 4).

3. Утвердить состав организационного комитета акции (приложение 5).

4. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, организовать проведение районного отборочного уровня конкурсных мероприятий акции.

5. Начальнику отдела экономического анализа, планирования и финансирования Т.М. Есиной источником покрытия расходов определить средства республиканского бюджета Республики Мордовия по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подразделу 14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности», целевой статье 5227200 Республиканская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы», виду расходов 012 «Выполнение функций государственными органами» функциональной классификации расходов согласно смете (приложение 6).
6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и финансового контроля Т.Н. Учайкиной перечислить бюджетные средства на счет исполнителя услуг согласно смете.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования Республики Мордовия Е.П.Солдатову.
[image: image2.jpg]MUHUCTEPCTBO OBPA3OBAHUMA PECITY BJIMKH MOPJ1OBU S
IHPUKA3

or LA VA 2047 Ne 7%

r. Capanck

00 yTBep:kaeHun nodeauTeseld H NPU3EPOB
pecny0JIMKAHCKOI0 3Tana BCEPOCCHIICKON NMpeaAMeTHOMN
oJIMMINHAAbI MIKOJbHHKOB 2011 1.

Bo wucnonnenne mnpukaza MunHucTepcTBa oOpa3oBaHus PecryOmuku
Mopnosuss ot 02.12.10 Ne 1571 «O mnpoBeneHHU pecnyOJUKAHCKOTO 3Tama
BCEPOCCUMCKON onmMnuaabl WKOJIbHUKOB B 2010-2011 yu.r.» ¢ 13 sHBaps no 5
deBpans 2011 r. npoBesieHbl pecyOIMKaHCKHAE OJIMMITNAIBI 10 21 npeamery.

B onuMnumagHoOM JBM)KEHHWHM TpUHSIIM ydacThe 1243 oOywarommuxcs,
npeacTaBUTeNed BCeX MyHULMIIAIBHBIX PAalOHOB U rOpoJIcKOro okpyra CapaHck.

Jns yuanuxcs 7-8 KJ1acCOB MPOBOJUIIMCH PECITyOJMKAHCKHAE OJIMMIINAIbI
no ¢U3NKe W MaTeMaTHKe, yYacTHHUKaMHU KOTOpbix cTan 131 oOydarommiics u3
MYHHUIIUTTAIBHBIX ~ 00IIe00pa30BaTeNbHbIX  YUPEXKICHUH TOPOACKOTO  OKpyra
CapaHck, CrapolaiiroBckoro, Py3zaeBckoro, Boubiie6epe3HuKOBCKOTO,
TemuukoBckoro,  EnpHukoBckoro,  Muankosckoro,  3y6oo-IlonsHckoro,
Yamzunckoro, TopbeeBckoro, KoBbUIKMHCKOrO, ATSIIEBCKOro, ApaTOBCKOTO,
Bonpmenrnarosckoro, KpacHono604acKoro MyHULIMIATBHBIX PaiOHOB.

Ha ocHOBaHUM BBIIIEN3II0)KEHHOTO NPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTh criMcok nobeauTesed U Mpu3epoB pecnyOIMKaHCKOTO STara
BCEPOCCUHCKON OJIMMITHA/IBI IIKOJBHUKOB COTJIACHO MPHUIIOKEHUIO 1.

2. KoHTponp 3a WCHOJHEHHMEM JAHHOIO TMpUKa3a BO3JIOXKWUTh Ha
3amectutenss Munnctpa E.I1. Connarony.

Munuctp H.B. berukos

Министр

Н.В. Бычков
Фролкина И.Ю.

478627